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Punkt 1: Ekstraordinær bevilling til oprettelse af ny børnegruppe på
Lundevejsskolen

22/4869

Sagens forløb:
BSU - ØU - KB

Baggrund
På baggrund af den igangværende visitation af børn, der har behov for et særligt undervisningstilbud
(specialundervisning), er administrationen stødt på en ekstraordinær udfordring. I både interne og eksterne
specialundervisningstilbud i egen og andre nærtliggende kommuner er der enten ikke plads eller ikke fuldt ud
tilstrækkelige personalemæssige kompetencer, der kan dække børnenes behov. Det betyder, at mere end 10 børn mangler
at få besked om, hvilket skoletilbud de er tilknyttet pr. 1. august 2022.
 
Børnenes behov varierer, og én løsning går ikke til alle børn. For at imødekomme en del af behovet for
specialundervisningstilbud vil administrationen anbefale, at Lundevejsskolens normering udvides fra 40 til 45 elever.
Enkelte børn vil indgå i allerede eksisterende grupper, og der vil blive etableret en lille ny gruppe for 0. klasse.
 
Med dette dagsordenspunkt lægger administrationen derfor op til, at der gives en tillægsbevilling til ansættelse af ekstra
personale – svarende til to medarbejdere – til Lundevejsskolen.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen indstiller at
godkende:
 
1)     At vedtage en ekstraordinær årlig bevilling på kr. 1.098.971 i 2022 og kr. 1.883.950 fra 2023 og frem til
driftsudgifter forbundet med etablering af ny børnegruppe på Lundevejsskolen.
2)     At bevillingen på kr. 1.098.971 i 2022 frigives pr. 1.6.2022

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget blev på udvalgsmødet 7. april 2022 orienteret om, at kommunens interne
specialundervisningstilbud på nuværende tidspunkt, hverken har tilstrækkeligt med pladser og/eller de rette kompetencer
til at tage imod alle elever med et særligt undervisningsbehov, samt at der ikke er mulighed for at købe
specialundervisningspladser i andre kommuner.
 
Administrationen har efterfølgende afdækket mulighederne, og vil på den baggrund anbefale, at der etableres en ekstra
børnegruppe – svarende til 5 pladser – under Lundevejsskolen. Gruppen vil primært være for de børn, der skal starte i
skole efter sommerferien. Det er endnu ikke afklaret om gruppen vil få basisrum på eller i tilknytning til Lundevejsskolen.
 
Fælles for den nye børnegruppe er, at det er børn, der har brug for meget rolige omgivelser, og brug for støtte og hjælp til
at udvikle deres sociale relationer. Børnene i gruppen er både visiteret til Lundevejsskolen og eksterne specialtilbud.
 
For at kunne oprette en ekstra gruppe på Lundevejsskolen er der brug for at ansætte personale med specialpædagogiske
kompetencer, der kan imødekomme børnenes behov. På nuværende tidspunkt har Lundevejsskolen budget til
undervisning af 40 børn og budget til 20 børn i skolefritidsordning. Med en ekstra børnegruppe vil der være behov for en
tillægsbevilling for primært at dække yderligere lønudgifter.
 
Foruden den nye børnegruppe er yderligere fire børn visiteret til Lundevejsskolen. De vil blive tilbudt en plads i én af de
øvrige børnegrupper på skolen.
 
Samtidig med oprettelse af en ny børnegruppe på Lundevejsskolen afdækker administrationen sideløbende, hvorvidt der
skulle blive plads på eksterne specialtilbud og om enkelte børn vil kunne profitere af et andet internt specialtilbud.
 
Administrationen har endnu ikke svar på, hvordan en ekstra børnegruppe, samt optaget af flere nye elever på
Lundevejsskolen, vil påvirke den nuværende gruppefordeling og personaledækning. Administrationen vil sørge for, at
Lundevejsskolens bestyrelse og den øvrige forældregruppe holdes orienteret.
 
Administrationen vil desuden snarest muligt fremlægge en sag med løsninger på behovet for specialundervisningspladser
på både kort og længere sigt.



Økonomi/personale
Udgifterne til specialundervisning (inklusive udgifterne til børn som er visiterede til at starte ifm starten på skoleåret
2022/2023) overstiger budgettet. Også andre dele af Børne- og Skoleudvalgets budget er under pres. Børne- og
Skoleudvalget er af Økonomiudvalget blevet bedt om at udarbejde en handleplan til imødegåelse af budgetoverskridelser,
som helt eller delvist skal imødekomme udgiftspresset. Dette fjerner imidlertid ikke behovet for ekstra bevilling til
Lundevejsskolen til udvidelsen af elevtallet.
 
Det periodiserede beløb på kr. 1.098.971 til bl.a. ansættelse af ekstra personale tilknyttet Lundevejsskolen i 2022 søges
bevilget og frigivet pr. 1. juni 2022. Det fulde beløb på kr. 1.883.950 ønskes bevilget 1. januar 2023.
 
Midlerne til etablering af en ekstra børnegruppe på Lundevejsskolen er beregnet på baggrund af en årlig takst pr. plads på
Lundevejsskolen inklusiv skolefritidsordning. Beløbet finansierer således:

Udgifter forbundet med ansættelse af ekstra personale

Udgifter forbundet med behovet for ekstra ledelsestid
Aktivitetsrelaterede udgifter
Personalerelaterede udgifter

 
Bevillingsskema
 
Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Indeværende
år

Overslagsår
2023

Overslagsår
2024

Overslagsår
2025

Overslagsår
2026

 

Drift      

Politikområde: 31
308040
Lundevejsskolen

1.098.971 1.883.950 1.883.950 1.883.950 1.883.950

 

Anlæg      

Politikområde:      

 

I alt 1.098.971 1.883.950 1.883.950 1.883.950 1.883.950

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

      

I alt 0 0 0 0 0
 

Sagens tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget 7. april 2022

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 21-04-2022
1)     Børne- og Skoleudvalget anbefaler indstillingen, idet udvalget bemærker, at det er en del af en samlet plan for
specialundervisningen. Udvalget vil bede administrationen om at gå i dialog med nabokommunerne om etablering af flere
pladser til børn med behov for specialundervisning. Udvalget ønsker månedlige mundtlige orienteringer om fremdriften.
2)     Indstillingen anbefales.
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